[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского  района
Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      22 .06.2022г.                                 с.Еловое                                              №  99
О внесении изменений в постановление администрации Еловского сельсовета  «О создании единой комиссии по осуществлению закупок в администрации муниципального образования Еловский сельсовет» № 52 от 26.05.2020г.

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования Еловский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение 2 к постановлению администрации Еловского сельсовета  «О создании единой комиссии по осуществлению закупок в администрации муниципального образования Еловский сельсовет» № 52 от 26.05.2020г. следующие изменения:

      - пункт 5.2 дополнить абзацем «Комиссия по осуществлению закупок проверяет соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 1 и 71, пункте 10 (за исключением случаев проведения электронных процедур) части 1 и части 11 (при наличии такого требования) статьи 31 Федерального Закона 44-ФЗ, требованиям, предусмотренным частями 2 и 21 статьи 31 Федерального Закона 44-ФЗ (при осуществлении закупок, в отношении участников которых в соответствии с частями 2 и 21 статьи 31 Федерального Закона 44-ФЗ установлены дополнительные требования). Комиссия по осуществлению закупок вправе проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 3 - 5, 7, 8, 9, 11 части 1 статьи 31 Федерального Закона 44-ФЗ, а также при проведении электронных процедур требованию, указанному в пункте 10 части 1 настоящей статьи. Комиссия по осуществлению закупок не вправе возлагать на участников закупок обязанность подтверждать соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, если указанные требования установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 21 статьи 31 Федерального Закона 44-ФЗ.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования на официальном сайте Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края в сети Интернет (http:elovoe24) и в газете «Емельяновские Веси».
Глава сельсовета                                                                                       И. И. Шалютов